



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NORDTURN MASKINFABRIK APS**  
**INGEBORG SKEELS VEJ 51, 9330 DRONNINGLUND**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. maj 2021

---

Lasse Gadensgaard

CVR-NR. 33 87 07 52

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Nordturn Maskinfabrik ApS Ingeborg Skeels Vej 51 9330 Dronninglund
	CVR-nr.: 33 87 07 52 Stiftet: 18. august 2011 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lasse Gadensgaard Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Vestergade 21 9300 Sæby
<b>Advokat</b>	Advokat Ulrik. A. Henriksen Østerågade 11,1. 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af delkomponenter af stål og andet materiale samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden januar - maj 2020 er reduceret væsentligt i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Det er lykkedes ledelsen, at reducere kapacitetsomkostninger tilstrækkeligt, således årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af Covid-19 påvirker fortsat verden. Baseret på en forudsætning om, at effekten af Covid-19 vil aftage i løbet af 2. kvartal 2021, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens produktionsanlæg/driftsmidler efter balancedagen. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af Covid-19 vil aftage, og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres.

Det er ledelsens vurdering, at der er foretaget tilstrækkeligt med kapacitetstilpasning til at håndtere de eventuelle udsving i produktionen, som Covid-19 må have for 2021.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>8.477.547</b>	<b>8.970.891</b>
Personaleomkostninger.....	2	-4.868.141	-6.594.679
Af- og nedskrivninger.....		-2.142.788	-1.733.283
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.466.618</b>	<b>642.929</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	0	79.417
Andre finansielle omkostninger.....	4	-315.161	-271.162
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.151.457</b>	<b>451.184</b>
Skat af årets resultat.....	5	-257.279	-102.457
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>894.178</b>	<b>348.727</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		742.905	0
Overført resultat.....		151.273	348.727
<b>I ALT</b> .....		<b>894.178</b>	<b>348.727</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		9.723.180	10.061.979
Indretning af lejede lokaler.....		740.554	835.176
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>10.463.734</b>	<b>10.897.155</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>10.463.734</b>	<b>10.897.155</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.281.905	971.600
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		298.621	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.580.526</b>	<b>971.600</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.485.149	1.943.031
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	127.708	1.423.771
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		402.206	0
Andre tilgodehavender.....		51.741	876.934
Periodeafgrænsningsposter.....		1.960	80.554
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.068.764</b>	<b>4.324.290</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.649.290</b>	<b>5.295.890</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>16.113.024</b>	<b>16.193.045</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		920.000	768.726
Forslag til udbytte.....		742.905	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.742.905</b>	<b>848.726</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		399.112	307.741
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>399.112</b>	<b>307.741</b>
Banklån.....		2.343.790	0
Leasingforpligtelser.....		5.040.964	7.456.388
Feriepengeindefrysning.....		0	39.243
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>7.384.754</b>	<b>7.495.631</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.173.758	3.188.890
Leasingforpligtelser.....		1.899.013	1.214.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.066.365	1.328.318
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.326.734
Selskabsskat.....		165.908	504
Anden gæld.....		1.281.209	481.887
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.586.253</b>	<b>7.540.947</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>13.971.007</b>	<b>15.036.578</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>16.113.024</b>	<b>16.193.045</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	80.000	768.727	0	848.727
Forslag til resultatdisponering.....		151.273	742.905	894.178
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>80.000</b>	<b>920.000</b>	<b>742.905</b>	<b>1.742.905</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Der er under andre driftsindtægter indregnet modtaget kompensation i forbindelse med Covid-19. Der er indregnet 92.000 kr. i kompensation for tabt omsætning og 376.922 kr. i kompensation for faste omkostninger.			
	2020 kr.	2019 kr.	
Kompensation.....	468.922	0	
	<b>468.922</b>	<b>0</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	13	14	
Løn og gager.....	4.065.443	5.636.180	
Pensioner.....	498.462	520.914	
Andre omkostninger til social sikring.....	211.953	209.969	
Andre personaleomkostninger.....	92.283	227.616	
	<b>4.868.141</b>	<b>6.594.679</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	16.652	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	62.765	
	<b>0</b>	<b>79.417</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	42.290	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	272.871	271.162	
	<b>315.161</b>	<b>271.162</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	165.908	504	
Regulering af udskudt skat.....	91.371	101.953	
	<b>257.279</b>	<b>102.457</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	15.489.470	1.076.180	
Tilgang.....	1.981.000	14.440	
Afgang.....	-2.191.250	0	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>15.279.220</b>	<b>1.090.620</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	5.427.491	241.004	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.905.177	0	
Årets afskrivninger .....	2.033.726	109.062	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>5.556.040</b>	<b>350.066</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>9.723.180</b>	<b>740.554</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	7.735.592		
	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
	kr.	kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	127.708	1.423.771	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>127.708</b>	<b>1.423.771</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	127.708	1.423.771	
	<b>127.708</b>	<b>1.423.771</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>8</b>
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	31/12 2019 gæld i alt		
Banklån.....	2.725.000	381.210	0
Leasingforpligtelser.....	6.939.977	1.899.013	0
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0
	<b>9.664.977</b>	<b>2.280.223</b>	<b>0</b>
			<b>8.710.245</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

9

**Eventualforpligtelser***Leje- og leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på printere på i alt 29 tkr. med en resterende kontraktperiode på 2,5 år. Selskabet har indgået lejeaftale med en årlig forpligtelse på 700 tkr. Lejeaftalen kan opsiges med 12 måneders varsel.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Nordturn Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for bankgæld på 4.518 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill.....	0
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.988
Indretning af lejede lokaler.....	741
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.282
Færdigvarerlager.....	299
Tilgodehavende fra salg.....	3.485

Til sikkerhed for bankgæld på 4.518 tkr. har virksomheden udstedt ejerpantebrev i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.820 tkr.
